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ZPRÁVY Z MĚSTYSE 
 

Vážení spoluobčané, 

opět zde máme adventní čas a s ním blížící se vánoční svátky. 

Nastává čas tradic, který bychom si měli v klidu užít. Zastavit 

se v každodenním shonu a užívat si vánoční atmosféru 

v kruhu rodiny, těšit se pohledem na děti, které netrpělivě 

vyhlížejí Ježíška a čekají, co jim pod stromečkem nadělí. 

Tímto bych Vám chtěl, vážení spoluobčané, popřát krásné 

a klidné prožití vánočních svátků plné pohody a hlavně dětem 

přeji velkou nadílku dárků pod stromečkem a snad už konečně 

taky trochu toho sněhu. 

Do nového roku Vám všem přeji hlavně hodně zdraví, štěstí 

a osobních i pracovních úspěchů. Těším se na dobrou 

a vzájemnou spolupráci v nadcházejícím roce. 

                                                                                                         Roman Satrapa, starosta 
 

Poděkování 
 

Vážení spoluobčané, tímto bych chtěl poděkovat těm, kteří nám poskytli fotografie do 

připravovaného kalendáře. Fotky jsou krásné a bylo těžké některou z nich vybrat. Ty, které 

se do kalendáře nedostaly budou v průběhu roku zveřejňovány ve zpravodaji. Ještě jednou 

děkujeme za spolupráci. 

                                                                                                        Roman Satrapa, starosta 

Pošta Partner Radiměř 
 

V minulém čísle listopadového zpravodaje jsme Vás informovali o změně otevírací doby 

pošty Partner v našem městysi. Změna se týkala hlavně otevírací doby v pondělí. Toto již 

neplatí, pošta bude nadále v pondělí otevřena od 08:00-11:00 hod a 19:00-20:00hod.  
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Sběrný dvůr 
 

Otevírací doba na sběrném dvoře v prosinci bude následující: 

02.12.2023 - OTEVŘENO 

16.12.2023 - OTEVŘENO 

30.12.2023 – ZAVŘENO 

Od ledna bude sběrný dvůr otevřen 06.01.2024, následně pak každých 14 dní (20.01.2024, 

03.02.2024, atd.). V případě jakýchkoliv změn Vás budeme včas informovat. 
 

Provozní doba Úřadu městyse Radiměř mezi vánočními svátky 
 

Středa 27.12.2023 ZAVŘENO 

Čtvrtek 28.12.2023 ZAVŘENO 

Pátek 29.12.2023 ZAVŘENO 

V nutných případech volejte starostu městyse – 736 629 417. 

 
 

TJ  RADIMĚŘ 
 

Poděkování za uplynulou fotbalovou sezónu. 
 

Vážení trenéři, hráči, rodiče a fanoušci.  

Rád bych Vám všem chtěl poděkovat za uplynulou sezónu, která opět nebyla jednoduchá, 

ale z pohledu našeho klubu nakonec nadmíru úspěšná. Do zimní přestávky jde mužstvo 

mužů s 26 body to znamená první místo v tabulce. Po dlouhé době opět v klubu vznikl 

Dorost a Starší přípravka.  

Na těchto výsledcích je vidět dobrá práce trenérů těchto mužstev i dobrý přístup samotných 

hráčů k jednotlivým utkáním. 

Vážím si práce všech, kteří věnují spoustu energie a volného času ve prospěch klubu.  

Moje časové a pracovní vytížení je velmi náročné proto jsem se rozhodl funkci předsedy 

TJ ukončit.  

Věřím, že vše svěřuji do dobrých rukou novému vedení, které se bude snažit nadále rozvíjet 

klub. Za pomoci diváků, kteří jistě na jaře přijdou povzbudit naše hráče udržíme toto dobré 

postavení v tabulce. 

Hráčům přeji mnoho kvalitních výsledků v jarní soutěži, hodně vstřelených a krásných 

gólů v sítích soupeře, málo zranění, hodně diváků a příznivců fotbalu. 

Toto poděkování patří také všem, kteří podporují a pracují pro náš klub a nemůžeme je 

vidět na hřišti, ale jsou v jeho zázemí a bez nichž bychom si také neuměli fungování našeho 

klubu vůbec představit. 
 

Ještě jednou všem děkuji a přejí Vám krásné vánoční svátky plné pohody a klidu! 
 

                                                                                                                            Josef Hozák 
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OSTATNÍ 
 

Stacionář v Bystrém u Poličky 
 

DENNÍ STACIONÁŘ V BYSTRÉM PŘIJÍMÁ KLIENTY Z BYSTRÉHO   ŠIROKÉHO  

OKOLÍ 
 

DOMOV Bystré, o.p.s. otevírá od roku 2024 novou sociální službu a přijímá do ní klienty. 

Denní stacionář pomáhá seniorům, osobách se zdravotním postižením a chronickým 

onemocněním od 40. Náplní činnosti stacionáře je se o klienta postarat v jeho potřebách, 

zajistit jeho aktivizaci, prevenci osamělosti a zastoupit v péči hlavních pečující. Klienta do 

a ze stacionáře doprovodíme nebo přivezeme autem. Klient může stacionář navštěvovat 

každý den nebo jen některý den v týdnu, vybrat si úsek dne, dle toho jak mu to vyhovuje 

nejlépe.  

 

Hlavní náplň činnosti: 

- aktivizace klientů jako prevence udržení zachovalých schopností  

- zajištění potřebné péče během dne (osobní hygiena, oblékání, doprovod ven, pomoc 

s režimem dne, dohled, poskytnutí stravy, cvičení, trénování paměti, hry, hudební aktivity, 

vaření, práce s květinami.....) 

- prevence osamělosti – společenské kontakty s vrstevníky  

- zajištění péče o moji osobu v době, kdy je pečující osoba v zaměstnání, vyřizuje si osobní 

záležitosti, potřebuje si odpočinout  

- činnost je rozdělena na aktivity individuální a skupinové  

 

Prostorové vybavení stacionáře: 

- klubovna / denní místnost  

- klidová místnost s lůžkem pro odpočinek 

- šatna , bezbariérová koupelna s WC  

- zahrada s posezením 

 

Místo a provozní doba: 

- Na Podkově 68, 569 92 Bystré 

- pondělí – pátek 6.30 – 15.30  

 

Kontakt a bližší informace: 

Marie Štouračová – 607 785 488, pecdomov@atlas.cz 

 

DOMOV Bystré, o.p.s. realizuje také pečovatelskou službu v domácnosti uživatele.  
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Vánoční bohoslužby v kostele sv. Anny v Radiměři 
 

24.12.2023 – půlnoční mše od 21:00 hod.  – vystoupí skupina RAKOS 

25.12.2023 – mše od 11:00 hod. 

31.12.2023 – mše od 11:00 hod. 

01.01.2024 – mše od 11:00 hod. 

Vážení občané, přeji všem klidné, požehnané vánoce a šťastný nový rok 2024. 

                            Pavel Michut, farář 
 

Tříkrálová sbírka 
 

Tříkrálová sbírka v naší obci tentokrát proběhne poprvé trochu jinak. Oproti jiným rokům, 

kdy sbírka probíhala téměř 14 dní, se uskuteční jen v jednom víkendu, a to od pátku 5. 

ledna do neděle 7. ledna, kdy vás navštíví skupinka tří králů. Přijměte jejich přání 

všeho dobrého do nového roku a zapojte se do největší sbírky v ČR. Prostředky ze sbírky 

chce již tradičně Charita Svitavy použít na přímou sociální pomoc občanům a zajištění 

dostupnosti charitních sociálních a zdravotních služeb. Pokud víte o někom, kdo by pomoc 

ze sbírky potřeboval, neváhejte nás kontaktovat. O průběhu a výsledku sbírky vás budeme 

informovat na našich webových a facebookových stránkách.  
 

Přispět na Tříkrálovou sbírku lze i převodem na účet č. 66008822/0800 QR kód 

777970076. Koordinátor Tříkrálové sbírky pro obce: Denisa Košínová, 733 676 725. 

tks@svitavy.charita.cz.  
 

Děkujeme Vám za každý dar! Charita Svitavy – pomáháme společně!  
 

                    

 
 

 

 
 

mailto:tks@svitavy.charita.cz
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POKOJNÉ VÁNOCE 

 

Vánoce máme spojené s klidem. Přejeme “šťastné a veselé”, ve známé koledě se zpívá Štěstí, zdraví, pokoj svatý 

vinšujeme vám. Snad každému, kdo není soustředěn jen na sebe, přijde na mysl, kolik lidí si o pokoji právě v dnešní době 

může nechat zdát. Doléhají k nám zprávy, které nedají spát. Člověk se ptá: Proč? Jak je to možné? V dnešní době? Píšu 

tato slova 85 let poté, kdy v noci z 9. na 10. listopadu vypukl protižidovský pogrom, při kterém bylo krom tisíců zničených 

židovských obchodů vypáleno na 200 synagog a židovských modliteben. Také ve Svitavách. Člověk by si řekl, to je minulost, 

to se nemůže opakovat. Realita, pokud se před ní člověk neuzavírá, ukazuje, že může. Co s tím? Můžeme před tím utéct, 

uzavřít se, říct si: mě se to netýká. Zkušenost ukazuje, že takový přístup je krátkozraký. Do světa jsme se nenarodili proto, 

abychom se starali jen o sebe, ale proto, abychom žili pro druhé, abychom jen nepřijímali, ale taky dávali, taková je má víra. 

A stejně je to i s pokojem. Je moc dobře, když si pokoj přejeme. Největší šance na splnění takového přání je, když ho sami 

působíme. Třeba jen ve slovech, která říkáme, známým i neznámým, v komentářích, které píšeme na sociální sítě 

v reakcích na příspěvky, které nás třeba i rozčílí. Vděčnost, nadhled a snaha o porozumění jsou dobrým průvodcem. Věřím, 

že to má smysl. Pak je možné přát pokojné vánoce a nemyslet to jako frázi. A taky je opravdu pokojně prožít. 

Pozvání pro všechny: 

Bohoslužby v kazatelské stanici v Radiměři č.p. 120 se konají   

každou druhou neděli v měsíci od 8:00 hodin ve sborovém  

domě. 

 

Třetí adventní neděli 17. 12. 2023 se sejdeme ve Svitavách na 

vánoční hře dětí a mladých. 

 

Srdečně zveme ke svátečním vánočním bohoslužbám 

v Radiměři č. p. 120 :  

24. 12. 2023 od 14 hodin a  

26. 12. 2023 od 9:30 hodin 

 

 
 

Máte-li zájem, sledujte webové stránky http://svitavy.evangnet.cz/ 

         Filip Keller, evangelický farář 

Vydává Městys Radiměř, PSČ 569 07. Evidenční číslo MK ČR E 12032.  Redakční rada: Alena Hloušová, e-mail pro příspěvky: 

radimersky.zpravodaj@seznam.cz.  Příspěvky nejsou redakčně upravovány.  Zpravodaj je v elektronické podobě k dispozici na 

webových stránkách obce www.obec-radimer.cz 
Neprošlo jazykovou úpravou. E-mail: obec@obec-radimer.cz. Uzávěrka příštího čísla bude 20. ledna 2024 

http://svitavy.evangnet.cz/
mailto:radimersky.zpravodaj@seznam.cz
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Přejeme klidné prožití svátků vánočních,  
chvíle plné pohody s našimi blízkými  

a do nového roku mnoho štěstí, pevné zdraví, víru, lásku, naději  
a načerpání sil do dalších dní. 

 
Všem našim zákazníkům, spolupracovníkům a zaměstnancům  
děkujeme za důvěru, příjemnou spolupráci a odvedenou práci  

v uplynulém roce a těšíme se na další společné cesty. 
 
 

Pavlína a Jaroslav Hnátovi, autobusová doprava Radiměř 
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PŘIJĎTE SI ZNOVU PRO ZÁZVOR 
 

Jsme rádi, že řada z našich radiměřských sousedů si k nám do výrobny chodí celoročně 

pro Gingerrr. S blížícími se Vánocemi přichází i dobrá příležitost potěšit svoje blízké 

radiměřským unikátem. Přímo v naší vesnici vyrábíme jedinečné zázvorové pivo 

anglického stylu. Jedná se o zázvorový nápoj, který vzniká kvašením čerstvé zázvorové 

šťávy. Výsledek je lahodný mírně alkoholický (3,8% vol) nápoj, kterému říkáme Gingerrr 

(přeloženo jako „Zázvorrr“).  Chutí je Gingerrr více než pivu příbuzný vínu nebo cideru. 

Nabízíme ho v pěti alkoholických variantách a třech nealkoholických variantách: 

 

ALKOHOLICKÉ VARIANTY: 

ROMANTIC - PRO ROMANTICKÉ DUŠE 

Bohaté ovocné tóny s lehkou hřejivostí zázvoru a vyváženou sladkostí 

HEAVY - PROŽIJTE ZÁZVOROVOU PÁLIVOST 

Silnější zázvorová pálivost, kořeněné tóny s mírnou nakyslostí a lehkou nasládlostí 

SWEET SPICE - OKOŘEŇTE SI ŽIVOT 

Gejzír chutí sladkého koření s přiměřenou zázvorovou pálivostí (skořice, 

hřebíček,kardamom) 

MATE - PODPOŘTE SVOU ENERGII 

Podmanivá vůně se silnou chutí prvotřídního maté v dozvuku s lehkou hořkostí 

SPICY PEACH - KOŘENĚNÁ BROSKEV 

Opojná vůně broskve v dozvuku se zázvorovou pálivostí. 

 

NEALKOHOLICKÉ VARIANTY: 

LEMONADE ORIGINAL  

Harmonické souznění vůně a pálivosti brazilského zázvoru. 

LEMONADE SPICY PEACH  

Vyniká podmanivou chutí broskve v dozvuku s pálivostí zázvoru. 

LEMONADE LIME  

Nadchne citrusovou chutí limety s dozvukem její typickou hořkosti a pálivostí zázvoru. 

 

Rozhodně stojí za to tento světový nápoj ochutnat nebo ho někomu darovat. Nabízíme 

lahve dvou velikostí, plechovky, party soudky a pěkná dárková balení. Pokud byste měli 

zájem, pro více informací navštivte stránky: shop.gingerrr.cz nebo zavolejte na tel: 

734 682 268, sousedská sleva Vás nemine :-).  

Zastavit se za námi můžete po předchozí dohodě v naší provozovně na dolním konci 

Radiměře č. p. 402 (bývalá jednota), nebo Vám rádi po Radiměři Gingerrr zavezeme. 

 

S přáním pěkných dní Jiří a Zuzana Pavlíčkovi 
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